São Paulo, 9 de janeiro de 2019
RGL 2052/2017
Of. SGP n.º 11/2019
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 13/12/2018, a Moção n.º 24, de 2017, apresentada pelo Deputado Luiz Carlos Gondim.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência a fim de que determine a realização dos estudos necessários visando à flexibilização da Lei n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, que criou o marco regulatório das organizações da sociedade civil, na forma que especifica.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF